АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» июня 2025 г. № 1466

г. КОТЛАС

О подготовке и проведении праздничных мероприятий,

посвященных Дню российской молодежи

В целях обеспечения взаимодействия организаторов праздничных мероприятий,

посвященных Дню российской молодежи, в соответствии с Федеральным законом № 131-

ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской

области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить даты празднования Дня российской молодежи на территории

городского округа «Котлас» 25 – 28 июня 2025 года.

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных

празднованию Дня российской молодежи на территории городского округа «Котлас»,

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить праздничную программу мероприятий, посвященных празднованию

Дня российской молодежи на территории городского округа «Котлас» согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным

вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э. В.

Глава городского

округа «Котлас»

                                                       Д.Д. Шевела

                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                      к постановлению

                                      администрации городского

                                      округа «Котлас»

                                      от «11» июня 2025 г. № 1466

 План по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию Дня российской молодежи на территории городского округа «Котлас»

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

проведения
Ответственный

1. Организационные мероприятия

1.
Проведение оперативных совещаний рабочих групп,

осуществление контроля
еженедельно

Управление по социальным вопросам

администрации  городского округа «Котлас»

2.
Информированное сопровождение в соответствии с планом

мероприятий
июнь 2025

Аппарат администрации городского

округа «Котлас»

3.
Формирование сводной афиши городских праздничных

мероприятий
до 16 июня 2025

МУ «Молодежный Центр»;

Отдел молодежной политики Управления

по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»

4.

Утверждение сценарного плана  фестиваля «Время

молодых», посвященного празднованию Дня российской

молодежи на территории городского округа «Котлас»

до 16 июня 2025

МУ «Молодежный Центр»;

Отдел молодежной политики Управления

по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»

5.
Утверждение сценарного плана  муниципального

выпускного вечера
до 16 июня 2025

МУ «Молодежный Центр»;

Отдел молодежной политики Управления

по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»

6. Организация работы по оформлению праздничных площадок 25 – 28 июня 2025 Организаторы праздничных площадок

7. Организация озвучивания 28 июня 2025

Комитет по культуре и туризму Управления

по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»

8.
Проведение обучения волонтеров по оказанию содействия

в охране общественного порядка
до 24 июня 2025

Муниципальное учреждение «Молодежный

Центр»;

ОМВД России «Котласский»

2. Благоустройство и техническое оснащение мест проведения праздничных мероприятий

1.
Обеспечение грузовым транспортом для подготовки

праздничных мероприятий
По заявкам

Управление городского хозяйства администрации

городского округа  «Котлас»

2.
Обеспечение подключения светового и звукового

оборудования сцены
28 июня 2025

МБУ «Служба благоустройства  городского

округа  «Котлас»

3. Установка контейнеров для мусора, вывоз мусора

На период

проведения

мероприятий

МБУ «Служба благоустройства городского

округа  «Котлас»

4.
Обеспечение своевременной и качественной уборки

территории на территориях проведения мероприятий
до 24 июня 2025

Управление городского хозяйства администрации

городского округа  «Котлас»

5.

Организация доставки звуковой аппаратуры

в Городской парк

до 27 июня 2025

МБУ «Служба благоустройства городского округа

«Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый

комплекс»

3. Обеспечение безопасности и правопорядка

1.

Организация работы ЕДДС городского округа «Котлас» по

реагированию на происшествия и сообщения в период

проведения массовых мероприятий

25 – 28 июня 2025
Комитет гражданской защиты администрации

городского округа «Котлас»

2.

Обеспечение общественного порядка и безопасности

дорожного движения на период проведения праздничных

мероприятий на территории городского округа «Котлас»

во время проведения мероприятий

25 – 28 июня 2025 МО МВД России «Котласский»

3.
Обследование мест проведения праздничных мероприятий с

привлечением кинолога
25 – 28 июня 2025

МО МВД России «Котласский»

(по согласованию)

4.
Привлечение дружинников добровольной народной

дружины МО «Котлас»
28 июня 2025 МУ «Молодежный Центр»

5. Организация доставки и установки столов в Городской парк 28 июня 2025
Управление городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас»

                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                          к постановлению

                                                                                                                                                         администрации городского округа «Котлас»

                                                                                                                               от «11» июня 2025 г. № 1466

Праздничная программа мероприятий, посвященных празднованию Дня российской молодежи на территории городского округа «Котлас»

Дата Время Наименование мероприятия Место проведения Ответственный

25 июня

2025 года

18:00 –

19:30

Фестиваль «Новые горизонты», посвященный празднованию

Дня российской молодежи на территории городского округа

«Котлас»

стадион мкр. ДОК

МУ «Молодежный центр»,

Отдел молодежной

политики Управления по

социальным вопросам

администрации городского

округа «Котлас»

26

июня2025

года

18:00 –

19:30

Фестиваль «Новые горизонты», посвященный празднованию

Дня российской молодежи на территории городского округа

«Котлас»

Лимендский парк

МУ «Молодежный центр»,

Отдел молодежной

политики Управления по

социальным вопросам

администрации городского

округа «Котлас

27 июня

2025 года

18:00 –

19:30

Фестиваль «Новые горизонты», посвященный празднованию

Дня российской молодежи на территории городского округа

«Котлас»

Скейт-площадка в

Вычегодском

МУ «Молодежный центр»,

Отдел молодежной

политики Управления по

социальным вопросам

администрации городского

округа «Котлас

28 июня

2025 года

14:00 –

15:30
Открытый диалог «Истории Героев»

Дом молодежи (г.

Котлас, ул.

Володарского, 21)

МУ «Молодежный центр»,

Отдел молодежной

политики Управления по

социальным вопросам

администрации городского

округа «Котлас

28 июня

2025 года

16:00 –

19:30

Фестиваль «Время молодых», посвященный празднованию

Дня российской молодежи на территории городского округа

«Котлас»

Городской парк

МУ «Молодежный центр»,

Отдел молодежной

политики Управления по

социальным вопросам

администрации городского

округа «Котлас

28 июня

2025 года

20:00 –

22:00

Муниципальный выпускной вечер и торжественная

церемония награждения медалями «За особые успехи

в учении» и серебряными медалями «За особые успехи в

обучении» выпускников общеобразовательных учреждений

городского округа Архангельской области «Котлас»

Городской парк

МУ ДО «Центр

дополнительного

образования»,

Комитет по образованию

Управления

по социальным вопросам

администрации городского

округа «Котлас»